

GOŁOS

TRYBUNALSKI
NIEZALEŻNY DZIENNIK ZIEMI PIOTRKOWSKIEJ

STRASZLIWA KLĘSKA POWODZI

Miasto w ogniu morza. -- Katastrofalny pożar milionów litrów benzyny

WY JORK — Katastrofa powodzi trwa się. W obecnej chwili cała dolina Ohio oraz dolina rzeki Mississippi znajdują się pod wodą.

W stanie Indiana ogłoszono stan wojenny, aby przeciwdziałać się grabieżom na obszarach.

Wzrost liczby osób pozbawionych dachu nad głowami sięga 350.000. Warunki sanitarne są najgorsze. Utonęło 500 osób.

Louisville, w niższej położonych części miasta, poziom wody sięga 10 metrów. Przewody elektryczne zostały przecięte, miasto jest pogrążone całkowicie w ciemnościach. Poziom rzeki Ohio przesuwa się o 16 metrów i w dalszym ciągu podnosi się.

W Memphis w stanie Tennessee zostały poinformowane telefonicznie, że na jednej z wysp na rzece Mississippi znajduje się 30 osób, kompletnie odciętych od świata, pozbawionych środków żywności i odzieży, 14 osób zatonięło.

WY JORK, 25.1. W mieście Frankfort w stanie Kentucky, wybuchł bunt w więzieniu. Przyczyną buntu były pogłoski o gmach więzienia zostanie wkrótce zburzone. Więźniowie domagali się niezwłocznej ewakuacji. Doszło do starcia ze strażą więzienną, przy czym 12 więźniów zostało zabitych.

AKCJA PREZYDENTA

WASZYNGTON. — Prezydent Roosevelt po odbyciu konferencji z przedstawicielami armii, marynarki, straży granicznej i organizacji pomocy bezrobotnym, nakazał mobilizację podległych im urzędów i instytucji, w celu niesienia pomocy ofiarom powodzi. We wszystkich urzędach, związanych z tą akcją, zarządzo no stałe 24-godzinne pogotowie. Prezydent sam objął kierownictwo akcji, żądając dostarczenia z godziny na godzinę w dzień i w nocy stałych raportów. Prezydent oświadczył, iż rząd użyje wszystkich sił, jakimi rozporządza, by ulżyć cierpieniom ofiar katastrofy.

Na obszary, dotknięte powodzią, wysłano już olbrzymie transporty łózek, namiotów i środków leczniczych. W akcji ratunkowej bierze udział przeszło 5.000 żołnierzy. W kołach urzędowych obecna powódź jest określana jako katastrofa narodowa.

KIEPSKO NA ZIEMI

WY JORK. — Silna odwilż i trwałej od 36 godzin śnieżyce w stanach,

przez które przepływają rzeki Ohio i Missisipi, przyczyniły się do zwiększenia klęski powodzi. Oprócz miasta Paducah, za rządzą musiano ewakuację Louisville w stanie Kentucky, liczącego 300.000 mieszkańców.

Bezpośrednio zagrożone jest również miasto Cincinnati, gdzie do klęski powodzi dołączyło się jeszcze niebezpieczeństwo pożaru.

Pod miastem znajdują się olbrzymie składowiska oraz największa rafineria ropy „Standard Oil Co”. Powódź uniosła 9 olbrzymich zbiorników z benzyną i rafinowaną ropy. Zbiorniki uległy rozbiciu. — Olbrzymia przestrzeń zalana wodą pokryta została tustą, łatwopalną cieczą. W pewnej chwili cała przestrzeń, na której rozlało się około 500 milionów litrów ropy i benzyny, stanęła w płomieniach, które w mgnieniu oka opanowały składowiska „Standard Oil Co”, powodując eksplozję nowych zbiorników ropy i benzyny. Powietrzem wstrząsały co chwila odgłosy wybuchów rozrywanych zbiorników, które wylatywały w powietrze na wysokość 100 metrów. W pewnej chwili płomienie objęły rafinerię ropy, która również wylęciała w powietrze.

W mieście spowitym czarnymi kłęba-

Papież czuje się dość dobrze

Rzym. Stan zdrowia Papieża nie uległ zmianie. Cierpienia zmniejszyły się, samopoczucie dobre.

Gen. Samsonovici ustąpił

Bukareszt. Szefem sztabu generalnego mianowany został dowódca I korpusu armii rumuńskiej, gen. Sichipin.

Dotychczasowy szef sztabu gen. Samsonovici stanął na czele nowopowstałej komisji, koordynującej wszelkie zakupy dla obrony narodowej. Jak wiadomo, gen. Samsonovici był dwukrotnie w Polsce, ostatni raz minionej jesieni.

mi dymu powstała nieopisana panika, która potęgowała się z każdą chwilą, wobec grozy zalewu z jednej strony i niebezpieczeństwa pożaru z drugiej. Na szerokości 4 mil rozlało się morze ognia, posuwające się ku miastu. Wszystkie domy, fabryki i zabudowania stojące na drodze rozszalałego żywiołu padły pastwą płomieni. Dotychczas spłonęło 10 fabryk, stacja radiowa i jedna z ulic położona na przedmieściu Cincinnati.

Jedynie dzięki ofiarnym wysiłkom straży pożarnej, która 8 godzin pracowała w wodzie, dochodzącej do ramion, udało się zapobiec dalszemu zniszczeniu.

Straty, jakie poniosła sama „Standard Oil Co” wskutek pożaru, wynoszą według tymczasowych obliczeń przeszło 3 miliony dolarów. Cały olbrzymi kompleks zabudowań fabrycznych, wszystkie magazyny, garaże, w których znajdowało się 5 tysięcy samochodów, dom wypoczynkowy dla robotników — stały się pastwą ognia, który strawił milion galonów benzyny i 10 olbrzymich zbiorników ropy.

Pożar wybuchł w późnych godzinach wieczornych i został ugaszony rano. W Cincinnati ogłoszono stan oblężenia. Poza tym straż bezpieczeństwa wzmocniono oddziałem tysiąca ludzi gwardii narodowej.

Wielki proces w Sowietach

REWELACYJNE ZEZNANIA RADKA I SOKOLNIKOWA

OSKWA. — Drugi dzień sensacyjnego procesu Radka i tow. obfitował w informujące sowieckie procedury politycznej prosto zagadkowe rewelacje.

„Bohaterem” dnia wczorajszego był Radek.

CO PRZECZUWAŁ?

Oświadczył on przede wszystkim w swoich zeznaniach, że w okresie 1927 r. był z poglądami partii w sprawach wewnętrznych - partyjnej demokracji. W latach 1930-31 doszedł do przekonania, że program uprzemysłowienia i kolektywizacji zbyt szybkie i że program rządu może skończyć się tym, czym się skończył pod rządami Stalina. Wtedy przystąpił do tworzenia nielegalnej organizacji opozycyjnej.

O CZYM WIEDZIAŁ?

Od Mroczkowskiego — mówi dalej Radek — wiedziałem, że przygotowywane zamachy na Stalina, Molotowa, Woroszyłowa oraz przyznał się do udziału w zamachowaniu zamachu na Kirowa.

Radek przyznaje, iż wiedział o formowaniu się grup terrorystycznych na U-

krainie, w Syberii zachodniej i Gruzji. Radek oświadczył, że Bucharin pozostawał z nim w kontakcie od 1934 r. i że również stał na stanowisku terroru i w tym celu organizował młodzież akademicką.

W CZYM BRAŁ UDZIAŁ?

Mówiąc o swych związkach z b. attaché wojskowym w Londynie Putną, Radek powiedział: Putna zobaczył się ze mną na polecenie Tuchaczewskiego.

Radek zeznaje dalej, że na jednym z przyjęć dyplomatycznych w salonach reprezentacyjnych Narkomindziełu miał rozmowę z przedstawicielem dyplomatycznym mocarstwa środkowo-europejskiego. Dyplomata ten oświadczył, że Trocki dąży do porozumienia z Niemcami, starał się wysondować, kto stoi za Trockim w ZSRR. Radek oświadczył, że centrum a probuje politykę Trockiego jako realną.

Z CAŁĄ ŚWIADOMOŚCIĄ

Kiedy prokurator zapytał Radka, czy czynił świadomie, oświadczając, że dążył celowo do klęski ZSRR., Radek odpowiedział:

— Wszystkie moje czyny w życiu, z

wyjątkiem snów, były zawsze świadome.

Gdy następnie prokurator usiłuje dowieść, że Radek jest nieszczerzy, twierdząc, iż zamierzał wszystko wyznać władzom partii, wywiązuje się ostra wymiana zdań:

DLACZEGO SIĘ PRYZNAŁ?

Na dowód twierdzenia o nieszczerości Radka, prokurator odczytuje akta sprawy, z których wynika, że Radek po raz pierwszy był badany w GPU 22 września ub. r. i że w ciągu 3 miesięcy do niczego się nie przyznał, a wszystkiemu przeczył.

Radek odpowiedział: „Gdyby mnie pan zapytał, dlaczego się przyznałem, to odpowiedziałbym, lecz pan takiego pytania mi nie stawiał”.

ZEZNANIA SOKOLNIKOWA

Sokolnikow, który następnie zeznawał oświadczył, że blok opozycyjny był zdania, iż osiągnięcia gospodarcze regimu Stalina zostały okupione zbyt wysoką ceną i że na dłuższą metę nie utrzymają się i wszystko skończy się krachem.

Na zapytanie prokuratora, na jakich argumentach blok opozycyjny zamierzał

oprzecić się w walce z rządem, Sokolnikow powiedział:

DO CZEGO DĄŻONO?

— Blok zamierzał wykorzystać resztki kuliaków przez likwidację kolektywów rolnych, sądząc, że w ten sposób uda się rozszerzyć bazę na wsi. Poza tym przez dopuszczenie zagranicznego prywatnego kapitału liczone na pozyskanie w Sowietach drobnej burżuazji.

Co do samej koncepcji oparcia się na państwach zagranicznych przez udzielenie im ustępstw terytorialnych, blok liczył na to, że inne państwa kapitalistyczne nie dopuszczą do całkowitego opanowania Związku Sowieckiego przez Niemcy, że pomiędzy tymi państwami powstaną konflikty, które będzie można wykorzystać, wygrywając jedne państwa przeciw drugim.

W dalszym ciągu zeznawał Serebriakow, który oświadczył, że kierował działalnością dezorganizacyjną na kolejach oraz grupą terrorystyczną na terenie Gruzji. Grupa ta przygotowywała zamach na Stalina podczas pobytu w Soczi.

Na łamach prasy

Ktokolwiek rządzi strachem

"Kurier Poranny" pisze:

"Ktokolwiek rządzi strachem, ten skłania dowód, że sam jest przez strach opętany. Takie jest prawo życia.

Z chwilą, gdy śmiertelna zasada rządzenia zostanie przyjęta i wprowadzona w życie, uczucie strachu staje się naczelnym, górującym przeżyciem zarówno rządzących jak rządzących. Gdy Kirow padł od kul skrytobójcy, w różnych krańcach ZSRR, wśród ózkiego popłochu, który ogarnął kierownicze sfery sowieckie, zaarrestowano i rozstrzelano około 700 osób. — Pierwszy odruch, ujawniony pod wrażeniem dokonanego zamachu, to było właśnie: strzelać na ślepo, rozstrzeliwać każdego, kto się nawinął pod rękę!

Spróbujcie przejść się nocą ulicami Moskwy, spróbujcie późną nocą wejść w Moskwie krokiem stanowczym na schody jakiegokolwiek domu i zapukać do czyichkolwiek drzwi: w każdym mieszkaniu ludzie zerwą się na nogi w bladym strachu i z oczami pełnymi przerażenia. Otóż ten strach, to opętanie zgrozy i przerażenia, musi mieć jakiś swój wyraz przedmiotowy. Steroryzowanemu ogółowi trzeba wreszcie pokazać coś, coby ów terór tłumaczyło i usprawiedliwiało. Więc w

Niemczech, dla uspokojenia serc "nazi" ukazano i ukarano "bezceństwa" Roehma. W Moskwie w tymże celu wywieziono z lochu więziennego i potem rozstrzelano grupę Kamieniewa i Znowiewa; gdy zaś ta pierwsza grupa nie wystarczała, sformowano drugą, jako "równoległe centrum trockistów" z Sokolnikowem i Serebriakowem na czele.

Nowi oskarżeni, złamani uprzednią turą więzienną, nie omieszają, jak ich makabryczni poprzednicy, na teże ławia

potępionych, spełnić aż do końca rolę, którą im wyznaczono.

Ukazani zostaną oczom ludności sowieckiej, jako nieublagani wrogowie państwa a więc jako żywo usprawiedliwienie dalszej ideologii i praktyki teroru.

Ale terór, sam przez się, jako metoda rządzenia, czyż nie jest zaprzeczeniem trwałości i ciągłości rządów? Ustroje dyktatorskie składają dowód, że równie dalekie są od stabilizacji jak od istotnego zaufania swych obywateli.

Młoda Wieś w szeregach w.

Zagadnienie wychowania zdrowego, silnego i równomiernie rozwiniętego fizycznie mieszkańca wsi, jest zagadnieniem ogólnopolskim. Nikt nie zaprzeczy, że jaką będzie przeszło 70 proc. ludności kraju, takim będzie jako całość Państwo, a przedewszystkim taką będzie armia. I bodaj, że ten drugi wzgląd, z uwagi na

specjalne nastawienie w dziedzinie zbrojeń niemal wszystkich państw na świecie winien decydująco zaważyć na ustosunkowaniu się odpowiednich czynników do kwestii szerszego wprowadzenia kultury fizycznej na wsi.

Dotychczas bowiem, śmiało powiedzieć można, że wieś pod tym względem traktowana jest gorzej, niż kopeciuszek. Do tej i wyżej poruszanych spraw powrócimy jeszcze w najbliższym czasie. Dziś zajmijmy się omówieniem tego, jak sobie wieś radzi w dziedzinie w.f. i jakie jest jej stanowisko w stosunku do tych prac.

Na terenie naszego województwa najpotężniejszą organizacją młodzieżową jest Wojewódzki Związek Młodej Wsi. Organizacja ta w roku ubiegłym przystąpiła do intensywnej pracy w dziedzinie w.f. i p.w., angażując specjalnego instruktora do tych prac. W stosunkowo krótkim czasie zostało zorganizowanych na terenie 10 powiatów ponad 80 sekcji w.f., w których ćwiczy około 1.500 członków i członkiń tej organizacji. W ciągu

Samobójstwo w obawie przed... karnawałem

Prasa angielska donosi o samobójstwie 54-letniej lady Hover, jednej z najbardziej znanych przedstawicielek arystokracji londyńskiej.

Mąż zmarłej wyjaśnia, że po opuszczeniu żądka, jakiemu lady Hover poddała się przed paru laty, żyła ona w ciągłej obawie o to, że mogłaby zapaść na rak żądka.

Głównym powodem samobójstwa jednak strach... przed najbliższym karnawałem zimowym w Londynie.

Lady Hover cierpiała ostatnio na ciężką depresję i uskarżała się, że nie może zimowych przyjęć, balów i innych imprez towarzyskich, w których z swego stanowiska musi brać udział.

Dziwny starzec z hotelu Europejskiego

Tragedia Kazimierza Tetmajera

Gdy będziecie w Warszawie i zajrzycie do hallu hotelu "Europejskiego", możecie tam zauważyć dziwnego staruszka, który nieruchomo siedzi w głębokim fotelu, w palcie, w kapeluszu, nasuniętym głęboko na czoło z nawpół przymkniętymi oczyma. W rękę trzyma laskę, którą się podpiera. Siedzi tak spokojnie całymi godzinami, nie interesuje się zupełnie gwarem życia, toczącego się wokół, nie interesując się znakomitymi gośćmi tego wielkiego hotelu międzynarodowego.

Od czasu do czasu otwiera oczy i obojętnie ogląda się wokół i znów je zamyka.

Służba hotelowa udaje, że go nie dostrzega. Takie ma polecenie.

A on siedzi długie godziny, aż wreszcie podnosi się ciężko z miejsca i wolnym krokiem kieruje się do wyjścia. Idzie w stronę Krakowskiego Przedmieścia, stamtąd na jedną z wąskich, starych uliczek. Ginie w tłumie.

Mijają godziny. Około 10—11 wieczorem spotkacie go znów w Barze Europejskim. Nie zdejmując kapelusza, nie podnosząc oczu, cicho zamawia coś przy bufecie, Kelner podaje mu grzecznie jedzenie, mimo iż wie, że nie otrzyma zapłaty. Starzec je wolno i — wychodzi. Nigdy nie płaci należności, nikt zresztą od niego nie żąda pieniędzy.

Wiadomo, że z rachunkami należy uściślać się gdzie indziej. A dziwny staruszek wraca do hotelu i udaje się do swego pokoju, oznaczonego numerem 386.

Ten dziwny starzec nosi nazwisko, które było głośne niegdyś w Polsce. To Kazimierz Tetmajer. Niegdyś poeta miłości, piewca piękności Tatr, autor "Na skalnym Podhalu", autor plomieniowych utworów patriotycznych czasu wielkiej wojny, człowiek, który — według opinii jednego z najwybitniejszych krytyków polskich — obok Przybyszewskiego, Wyspiańskiego przyczynił się do zubożenia języka polskiego.

Kazimierz Tetmajer obchodzi w tym miesiącu jubileusz 50-lecia swej działalności literackiej.

50 lat mija od chwili, gdy ukazał się jego pierwszy prozaiczny poemat. — Czy jednak Tetmajer, wie o tym, że taki jubileusz obchodzi? Przed kilku dniami wysłannik jednego z pism literackich zamierzał przeprowadzić z nim wywiad z okazji tej rocznicy. Długo pukał do pokoju nr 386 hotelu Europejskiego. Nikt nie odpowiadał. Ujął za kłamekę. Drzwi były otwarte. Uchylił je i ujrzał Tetmajera, gdy w palcie i w kapeluszu na głowie, z

laską w rękę leżał nieruchomo na łożku. Nie odwrócił się nawet na dźwięk otwieranych drzwi.

Dziennikarz cicho zamknął drzwi za sobą, nie wszedł do pokoju, nie mogąc zdecydować się na to, by naruszyć spokój "piewcy Nirwany".

Chciano go umieścić w klinice dla psychiatrycznych chorych — okazało się, że jest to niepotrzebne.

Tetmajer zachowywał się spokojnie. Otrzymał nagrodę literacką miasta Warszawy, wybrano go honorowym członkiem Polskiej Akademii Literatury.

Wątpliwe, czy zdawał sobie z tego sprawę.

Państwo przyznało mu dożywotnią rentę państwową, a właściciele hotelu Europejskiego, księżęta Czartoryscy, ofiarowali mu dożywotnie pokój w hotelu i dożywotnio bezpłatne utrzymanie w gastronomii niektórych zakładach hotelowych.

I tak spędza swe dni ten wielki niegdyś poeta, wielki prozaik, wielki dramaturg polski.

Można zatrudnić 20.000 bezrobotnych

kasując pracę w godzinach nadliczbowych

Organizacje niższych funkcjonariuszów państwowych przeprowadziły ankietę o czasie pracy w urzędach, z której wynika, iż przeważnie niższy personel zatrudniany jest 12 — 14 godzin na dobę. Dla skasowania godzin pracy nadliczbowej wysunięty został projekt zatrudnienia

w urzędach bezrobotnych, co mogłoby nastąpić przy pomocy Funduszu Pracy. Według obliczeń związków niższych funkcjonariuszów państwowych przy uniknięciu pracy w godzinach nadliczbowych mogłoby znaleźć dodatkowo zatrudnienie 20.000 osób.

Wieśniak konstruktor uzyska dyplom technika lotniczego

Prezes zarządu głównego LOPP gen. Berbecki przyjął znanego wieśniaka-konstruktora z Bralina w Wielkopolsce, Antoniego Gabriela i oświadczył mu, iż LOPP postanowiła zająć się nim i umożliwić pracę w dziedzinie lotnictwa.

W tym celu przyznane zostało p. Gabrielowi stypendium na uzupełnienie wykształcenia przygotowawczego, po czym wstąpi on do Państwowej Szkoły Technicznej Lotniczo-Samochodowej, gdzie będzie mógł zdobyć wiadomości fachowe

niezbędne dla pracy w lotnictwie i dyplom technika lotniczego.

Generał Roja wśród młodzieży ludowej

Generał Roja, który powrócił do czynnego życia politycznego, biorąc udział jako delegat w nadzwyczajnym kongresie Stronnictwa Ludowego, wygłosił dla akademickiej młodzieży ludowej w Warszawie odczyt p.t. "Ideologia ludowa w Legionach".

Ogień niweczy dorobek ludzki Codziennie wybucha 50 pożarów Srody—dni wyjątkowo feralne

Ze statystyki, opracowanej przez Powiatowy Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych wynika, że na terenie działalności Zakładu, t. zn. w całej Polsce za wyjątkiem 3 województw zachodnich, wybucha średnio 50 pożarów każdego dnia.

Z liczby tej 16 pożarów wynika z pod-

palenia, 15 z wadliwie urządzonych kominków, 10 z nieostrożności, 4 od piorunów i 4 z innych przyczyn.

Podpalenie obejmuje 1/3 wszystkich pożarów. Najwięcej stosunkowo pożarów podpalenia zanotowano w woj. poleskiej — 45 proc. i w kieleckiej — 42 proc. najmniej w wileńskim — 13 proc. Najwięcej stosunków kominów wykazują woj. stanisławskie — 45 proc. i tarnopolskie — 44 proc. Z drobiazgowych obliczeń Zakładu wynika, że najczęściej wybuchają pożary w sobotę, a najrzadziej w niedzielę.

Na co nas stać?

Nie stać nas na porządne szosy, na stateczną ilość szpitali, na szkoły dla dzieci, na elektryfikację kraju, na domy dla bezdomnych, na tyciąc innych niezbędnych rzeczy. Ale nas stać — na głupie szastanie groszem.

Jak podaje częstochowska "Gazeta Narodowa", Polacy przegrali w sezonie ubiegłym w Kasynie w Sopotach — okrągłą sumkę 5 milionów złotych.

A założycy już lepiej tym domorodnym miłośnikom hazardu szalernię w kraju no chociażby państwową! Zysk szedłby przynajmniej tam gdzie trzeba.

A przy wyjeździe na terytorium sopońskie — rewidować Polaków chociażby do kaszuli! I obostrzyć przepisy dewizowe nakładając kary tak fantastyczne, żeby się lekkomyślnym idiotom odechciało toczyć polskie złote w czeluściach wrogiej skóry gry.

Po drugiej stronie okienka

...dając autobusem z Piotrkowa do Su...
...dzie dziecko zapytało szeptem:
...Mamusiu, a co robi konduktor, jak
...przysuszek zaboli?
...Cicho bądź! — zgromiła je matka,
...mogąc jednak powstrzymać uśmie-
...
...No, z co robią? Zatrzymują auto-
...
...matka sama nie wiedziała. Jakos jej ta
...tia nie przychodziła do głowy. Jak
...ludzie, przyzwyczajona była uważać
...konduktora za rodzaj automatu do wyda-
...nia biletów i pobierania pieniędzy. Od
...do czasu narzekała na bezwzględ-
...konduktorów, którzy żądali wykua-
...cia biletu zaraz po wejściu do autobu-
...Przecież im nie ucieknę, a jestem o-
...dowana paczkami...“ Odwrotna stro-
...nedał, to znaczy, że w razie kontroli,
...konduktor odpowiada za pasażera bez bi-
...mało obchodzi publiczność.

...cała kategoria ludzi, uważanych
...nas właśnie za takie automaty. —
...my się, że mogą mieć ludzkie fun-
...poza tymi, których od nich wyma-
...Jesteśmy tym niemal zgorznięci.
...w ogonku na poczcie niecierpliwi-
...się, że urzędniczka za wolno załatwia
...esantów.
...Ciagle ta sama osoba przy okienku!
...ta urzędniczka tam robi!
...kazuje się, że przyniesiono jej pieni-
...w paczkach. Gorączkowo liczy bank-
...stuzłotowe, w napięciu, aby się nie
...yć. Jedna pomyłka, a skromna pen-
...150-złotowa zostanie tak obciążo-
...grozi jej katastrofa. Nie może od-
...tego na potem. Koło niej stoi w
...wystygła herbata. Nie zdążyła
...zjeść dzisiaj śniadania. A wyszła
...naczozo. Mieszka daleko. Nie może
...nie się na określony czas. Ale stoją-
...ogonku tłum szemrze:
...Naturalnie, herbatkę sobie popijają
...dzień, zamiast urzędować! Interes-
...zawsze na ostatnim planie! Niech
...czeka!

...popularnej kolekturze Loterii Pań-
...wej tloł. Jutro ciagnienie, więc trze
...kupić ówiarłkę, a wiadomo przecież,
...ludzie zawsze wszystko odkładają na
...nią chwilę. Ogonek posuwa się po-
...Ludzie namyślają się, wybierają nu-
...ry. Już, już jeden numer wydaje się
...y. Są w nim dziewiątki, siódemki,
...ystko, co według ogólnego mniema-
...przynosi szczęście. Ale zaraz znowu
...chodzi zwątpienie: jest sześciocyfro-
...a ostatnio jakoś fortuna obdarzała
...laską numery pięciocyfrowe! Więc
...jak zrobić? Bo może znowu teraz bę-

Nagrody za odkrycie pęknięcia szyn

Zarządzeniem Min. Kom. przyznano
...rownikom PKP. za odkrycie pęknię-
...szyn następujące nagrody pieniężne:
...a) za odkrycie uszkodzeń w torach głó-
...wych linii lub na stacjach: 5 zł, b) za od-
...krycie uszkodzeń na torach bocznych sta-
...cyj: 2.50.

Parlamentarzyści łódzcy obradowali nad planem inwestycji województwa

ŁÓDŹ. Odbyło się posiedzenie posłów
... senatorów parlamentarnej grupy regio-
...nej województwa łódzkiego. Obradom
...przewodził poseł Marian Wadowski.
...Posiedzenie poświęcone było sprawie
...pracowania programu inwestycyjnego
...całego województwa łódzkiego w ra-
...m ogólnopaństwowego planu inwesty-
...jnego na rok 1937-38, jaki opracowany
...ał przez rząd.
...ustanowiono na zebraniu szczegółowo
...pracować plan inwestycji dla wojewódz-
...łódzkiego i po wypracowaniu wybrać
...egację, która ten plan przedstawiła
...premierowi Składkowskiemu.

...dzie odwrotnie...
...— Jak pan myśli, panie Niewiński,
...czy ten numer dobry?
...— Doskonale — odpowiada z uśmie-
...chem p. Dominik.
...— Jak pan myśli, wygra?
...— Życzę panu z całego serca, aby wy-
...grał.
...Właściciel kolektury musi być zawsze
...pogodny, uśmiechnięty, życzliwy dla kli-
...jenteli. To należy do jego zawodu. Ale za-
...raz z „ogonka“ dolatują niecierpliwie sy-
...ki:

— Oni sobie tam gawędzą, a my czeka-
...my!

Narzekamy często, baradzo często, na
...urzędy i urzędników. Mamy w tym często
...sporo racji. Ale czasem — dobrze jest wy-
...obrazić sobie siebie samego po drugiej
...stronie okienka, jako szarego, zamęczo-
...nego człowieka, pracującego jak maszy-
...na, któremu nie pozwalamy na to, aby
...na chwilę przestał być maszyną. Może
...wtedy powiemy sobie, że wszystko zro-
...zumieć, to wszystko wybaczyć...

Dwa i pół miliarda franków „zamrożonych“ w Niemczech

PARYŻ. Wedle danych, ogłoszonych
...przez „Office Franco Allemande“ działa-
...jący przy Izbie Handlowej w Paryżu jako
...specjalna instytucja rozrachunkowa mię-

...dzy Francją a Niemcami, należności eks-
...porterów francuskich, zamrożone w Niem-
...czech, wynosiły na dzień 18 stycznia r.b.
...2.493.740.000 franków (!)

Bank wszystko załatwia

Jeden z banków nowojorskich wprowa-
...dził dla wygody swych klientów ciekawą
...inowację; po otwarciu konta klient poda
...je bankowi adresy i nazwiska swoich zwy-
...kłych dostawców mleka, pieczywa, mięsa
...jarzyn etc., komunikuje dalej, w jakiej fi-
...li gazowni, elektrowni, telefonów płaci
...miesięczne rachunki. Wszystkie te insty-
...tuce i dostawcy otrzymują od banku uwia-
...domienie, aby rachunki dla klienta Iks

...przesyłały odtąd tylko bankowi.
...Każdego 9 danego miesiąca bank prze-
...syła p. Iksa odpis nadesłanych na jego naz-
...wisko rachunków Bank zaś reguluje w
...imieniu p. Iksa wszystkie jego rachunki,
...doliczając sobie za tę manipulację po 10
...centów od sztuki.
...W kraju, gdzie czas to pieniądz, inowa-
...cja tego rodzaju znalazła uznanie, bank
...zaś zyskał sporo nowych klientów.

Prawdziwa demokracja

przeciw t. zw. „obrońcom demokracji“

Nie ma w Europie kraju, który mógł-
...by równie słusznie szczycić się swą de-
...mokracją, jak Szwajcaria. — Pomijając
...fakt, że demokratyczny ustrój Szwajca-
...rii jest najdawniejszym z istniejących na
...naszym kontynencie, nikt nie może za-
...przeżyć, że demokracja tego kraju naj-
...bardziej odpowiada istotnej swej treści.
...Nie jest to demokracja państw nowocze-
...snych, której wyrazem jest więcej lub
...mniej tajne głosowanie i możność tworze-
...nia stronnictw politycznych, ale demo-
...kracja rzeczywiście wynikająca z myśli i
...ducha całego narodu.

I ta oto demokratyczna Szwajcaria mu-
...si bronić swej demokracji i to nie tylko
...przeciw z Włoch i Niemiec przedostają-
...cym się na jej grunt nowinkom faszystow-
...skim ale także i przede wszystkim prze-
...ciw tym, którzy mienią się „obrońcami
...demokracji“ pragną w Szwajcarii pod
...maską „frontu ludowego“ szczepić mark-
...sizm i komunizm. Dla demokracji szwaj-
...carskiej nie ma bowiem nic bardziej od-
...rażającego jak wszelka dyktatura, a w
...szczególności najgorsza z nich — dykta-
...tura bolszewicka.

Wprawdzie w r. 1933 kanton genew-
...ski nastraszony majakami faszystów wy-
...brał radykalnego socjalistę Leona Nico-
...le'a i stworzył radę kantonálną z więk-
...szością marksistów, jednak już wówczas
...to zwycięstwo żywiołów radykalnych by-
...ło dość problematyczne, osiągnięte bo-
...wiem bardzo nieznaczną większością gło-
...sów. W ciągu trzech lat rządów Nicole'a
...przekonano się, że zmierza on do całko-
...witego pójścia na pasku Moskwy i nawet
...socjaliści szwajcarscy odwrócili się od
...niego. Nie pomogło organizowanie „fron-
...tu ludowego“, i nowe wybory w końcu u-
...biegłego miesiąca, mimo wystawienia
...przez socjalistów i komunistów kandyda-
...tury umiarkowanego socjalisty Naine'a,
...przyniosły marksistom zdecydowaną po-
...raźkę. Sam Nicole stracił przeszło 8 ty-
...sięcy głosów, a kandydaci narodowi uzy-
...skali od 23.793 do 25.097 głosów, pod-
...czas gdy ich przeciwnicy 16178 do 16860.
...To, co się stało w Genewie, powtarza się
...i w innych okolicach Szwajcarii. W kan-
...tonie fryburskim np. większość parlamen-
...tu katolickie stronnictwo, a parlament
...związkowy w Bernie przedstawił radzie

Miód pszczelny

czysty lipcowy bez domieszek pod gwa-
...rancją 3 klg. 6.20 zł., 5 klg. 9 zł., 10 klg.
...17 zł., 20 klg. 33 zł., wraz z naczyniem
...i opłatą pocztową wysyła za pobraniem
...właściciel największej pasieki w Państwie
...EUGENIUSZ BILINSKI I SYN
...W ZBARAŻU.

Niedobrze w „III-ej Rzeszy“

Berliński korespondent katowickiej „Po-
...lonii“ pisze:

Wszędzie ukryte żebractwo — to jest
...utarta forma żebractwa lub jeżeli ktoś
...chce, próby ulicznej. Ludzie nie żebrzą,
...ale każdy coś stara się ofiarować w za-
...mian za tych kilka fenigów, które dosta-
...nie. Sznurowadła do bucików, szpilki,
...kartki, jakieś dawne, przedwojenne, prze-
...wodniki po mieście. I ta nędza czyha na
...człowieka nie tylko na ulicach, ale dzwo-
...ni do mieszkań, wyziera z hał dworców
...kolejowych, czatuje na peronach kolei pod
...ziemnej. Jest to zjawisko, które zaczy-
...nało występować już dwa lata temu. —
...Ale dopiero obecnie wzbudziło niepokój
...nawet wśród najbardziej optymistycznie
...usposobionych sfer rządzących“.

W ten sposób wygląda „narodowy so-
...cjalizm“ po czterech latach.

„Klub 11 listopada“ Nowa organizacja polityczna

Do władz wojewódzkich w Warszawie
...zgłoszono podanie o zarejestrowanie sta-
...tutu nowej organizacji politycznej pod na-
...zwą „Klub 11 listopada“. Jako organiza-
...torzy klubu podpisani na podaniu są prze-
...ważnie młodzi pracownicy, a mianowicie
...Olgiard Missuna, Leon Kożuchowski, Zdzi-
...sław Grabowski, Mieczysław Klejnert i
...inni.

związkowej projekt prawa o obronie ładu
...i bezpieczeństwa publicznego, skierowa-
...ny w pierwszej linii przeciw komunistom

W wniosku złożonym przez zgromadze-
...nie związkowe (parlament) Radzie fede-
...ralnej czytamy m.in.: „Niebezpieczeństwo
...komunistyczne grozi nam i z zewnątrz,
...ale szwajcarska partia komunistyczna
...jest sekcją międzynarodówki, poza którą
...stoi pewne mocarstwo. Nie można zaprzą-
...żyć, że manewry rewolucyjne partii, któ-
...ra podlega kierownictwu zagranicznemu,
...która organizowana jest podług ścisłych
...wskazówek z zewnątrz i która działa
...przy pomocy wszelkich niedozwolonych
...sposobów, zagrażają w najwyższej mie-
...rze porządkowi prawnemu i naszemu de-
...mokratycznemu ustrojowi. Szwajcarska
...partia komunistyczna musi wypełnić na-
...kazy swojej moskiewskiej centrali. Usi-
...luje ona stworzyć front ludowy pod ha-
...słem: „przeciw wojnie i faszystom w
...obronie demokracji“, i mimo sprzeczno-
...ści z twierdzeniami moskiewskiej między-
...narodówki komunistycznej, walcząc ja-
...koby o demokrację wytrwale dąży do u-
...stancowania dyktatury proletariatu.“

Projekt prawa złożony Radzie federal-
...nej przewiduje rozwiązanie nie tylko par-
...tii komunistycznej ale także wszelkich
...anarchistycznych i rewolucyjnych orga-
...nizacji a także pozostających pod ich
...wpływami instytucji sięgających niepokój,
...naruszających, jak związki bezbożnicze,
...pokój religijny i wogóle wszelkich stowa-
...rzyszeń sprzecznych prawdziwemu ducho-
...wi demokracji. Za przekroczenie tych prze-
...pisów projekt ustawy przewiduje bardzo
...surowe kary więzienia i grzywny a dla cu-
...dzoziemców nadto bezwzględne usunięcie
...z granic Związku Szwajcarskiego. Osob-
...ne przepisy przewidują poważne kary dla
...wszystkich krytykujących demokratycz-
...ne ustawy Szwajcarii.

Któż inny potrafi odgadnąć Twoją przyszłość?

tylko najsłynniejszy Jasnovidz - Grafolog WOMOUTH
Mistrz Międzynarodowego Instytutu Wiedzy Tajemnej.



uznany jako wszechświatowy fenomen dysponujący mocą
...sugestji i magnetyzmu oraz jasnowidzenia na odległość.
...Przy pomocy słynnego i jedyne na kuli ziemskiej Me-
...dium „TAMAHRY“, które posiada nadprzyrodzony dar pro-
...mieniowania i wysyłania fluidu astralnego. W transie jas-
...nowidz bez różnicy oddalenia, za pomocą kontaktu pisma
...i kilka włosów, danej osoby. Odkrywa wszelkie tajemnice
...tyczne każdego, odgaduje przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, opracowuje horoskopy
...i analizy grafologiczne. Daje możność zdobycia miłości pożądaną osobę, rady i wskazówki,
...odzwyczajanie od wszelkich nalogów. Odnajduje zaginione osoby. Medium „TAMAHRY“ jest
...nieomyślne. Zestawia w transie szczęśliwe i pewne większej wygranej. Nira losów, wskaże
...gdzie takowe można nabyć. Napisz natychmiast do mnie, podaj pytania, stan, datę uro-
...dzenia, załącz kilka włosów i 1.— zł znaczki poczt. na koszty przesyłki, a otrzymasz w prze-
...ciagu 4-6 dni odemnie dokładne przepowiednie - horosko, który wprawi Cię w podziw
...i zachwyt. Medium „TAMAHRY“ wybierze dla Ciebie w transie szczęśliwy Nr. losu, który
...pod gwarancją będzie wygrany. Otrzymasz odemnie prawdziwy klucz nowego życia, który
...przyniesie Ci do poprawy Twego bytu materialnego i zadowolenia duchowego. Wiele wiel-
...kich wygranych, to owoc mej pracy, dlatego też każdy zwracający się do mnie dziękuje.
...Plaz jeszcze dziś do mnie na adres: Jasnovidz WOMOUTH, Kraków, Lubiec 22, m. 2.
...Szczepialnych horoskopów nie wysyłam.

Radio

WTOREK, dnia 26-go stycznia 1937, r.
6.30 Pieśń poranna, 6.33 Gimnastyka,
6.50 Muzyka z płyt, 7.15 Dziennik poran-
ny; 7.25 Programy lokalne; 8.00 Audycja
dla szkół; 8.10 Przerwa; 11.30 Audycja
dla szkół; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z
Krakowa; 12.03 Programy lokalne; 12.40
Dziennik południowy; 12.50 Programy lo-
kalne; 13.00—14.00 Przerwa dla Krakowa
13.—14. Przerwa dla Lwowa; 13.—15
Przerwa dla Warszawy;
14.00—15.00 Przerwa dla Katowic, Poz-
nań, Torunia i Wilna; dla Łodzi do g.
14.57; 15.00 Wiadomości gospodarcze;
15.15 Programy lokalne; 16.15 Skrzynka
P.K.O.; 16.30 Programy lokalne; 17.00
„Dni powszednie państwa Kowalskich” —
powieść mówiona; 17.50 „Grzeczność” —
monolog; 18.00 Pogadanka aktualna; 18.
10 Sport w miastach i miasteczkach — po-
gadanka; 18.20 Programy lokalne; 18.50
Pogadanka aktualna; 19.00 Nasi matu-
rzyści — dyskusja; 19.20 Koncert małej
orkiestry P.R.; 20.00 Koncert symfonicz-
ny z Domu Katolickiego „Roma”;
W przerwie około godz. 21: Dziennik
wieczorny oraz Pogadanka aktualna.
22.30 Szkic literacki; 22.54 Muzyka ta-
neczna; 23.00—23.30 Programy lokalne
dla Warszawy i Lwowa.

Walne zebranie

Zarząd i Oddział Żeńsk. Związku Strze-
leckiego w Piotrkowie zawiadamia, że od-
będzie w świetlicy Z.S., pl. Zamkowy 3,
w dniu 4 lutego r.b. (czwartek) o godz.
18.00, w II-gim terminie o 18.30 Walne
Zebranie.

Porządek dzienny:

1. Zagajanie i wybór przewodniczącego
Walnego Zebrania; 2. Odczytanie pro-
tokółu z ostatniego Walnego Zebrania.
3. Sprawozdanie Prezeski. 4. Sprawozda-
nie Referentki Wychowania Obywatelsk.
5. Sprawozdanie Skarbniczki. 6. Sprawo-
zdanie Komendantki. 7. Zatwierdzenie bu-
dżetu na 1937-38 r. 8. Wybór nowego
Zarządu: Prezeski i Członkiń Zarządu.
9. Wybór Delegatek na Okręgowe Walne
Zebranie. 10. Walne wnioski.

Prosimy Członków i Sympatyków Z.S.
o jak najliczniejszy współdział na Wal-
nym Zebraniu.

Zarząd Oddziału Żeńsk. Z.S.
w Piotrkowie.

Bal L. O. P. P.

W dniu 1 lutego 1937 roku o godz. 21
m. 30 w salach gm. parafialnego w Wol-
borzu urządziła koło LOPP w Wolborzu
dorocznym bal, pod łaskawym protektora-
tem Prezesa Obwodu Powiatowego L.O.
P.P., p. Henryka Angiewicza, Prezesa Są-
du Okręgowego w Piotrkowie.

Dochód z balu przeznaczony jest na za-
kup sprzętu p-gazowego. Komitet orga-
nizacyjny czyni wszelkie starania, aby
bal wypadł jak najlepiej. Należy dodać,
że bale LOPP w Wolborzu cieszą się wy-
robioną już opinią zabaw bardzo miłych i
udanych, ściągając liczne grono gości z
Piotrkowa. Tegoroczna impreza cieszyć
się będzie również wielkim powodzeniem
tym bardziej że rolę gospodarza balu o-
bjął łaskawie p. inż. R. Wichliński, znany
na terenie naszym działacz społeczny i
świąteczny organizator.

Ogólne Roczne Zebranie Z. P. M. P. „Orle”

Ogólne roczne zebranie Z.P.M.P. „Orle”
koło Piotrków, odbędzie się dziś o godz.
9 m. 30 rano w lokalu własnym przy ul.
Legionów Nr. 14, (I piętro).

Obecność wszystkich członków obowią-
zkowa. ZARZĄD.

W sobotę zabawy taneczne na bezrobotnych

Cała Polska od tygodnia już jęczy w sta-
lowych okowach mrozu. Setki tysięcy ludzi
biednych marzną, aż do fizycznego bólu
w nieopalanonych izbach.

Konieczność pomocy zimowej i to jak
najintensywniejszej natychmiastowej wy-
stępuje wobec tej klęski mrozu z ustokro-
tnioną siłą. W krótkim czasie musimy za-

brać większe sumy na kupno węgla i drze-
wa. W związku z tą akcją, Ogólnopolski
Komitet Pomocy Zimowej Bezrobotnym i
Najbiedniejszym w Polsce organizuje w
nadchodzącą sobotę zabawy taneczne, z
których dochód poświęcony będzie na po-
moc zimową.

Polskie Radio nadawać będzie w sobo-

te od godziny 20-ej t.j. 8-ej wieczora
zykę taneczną przez pięć godzin bez
wy, do godziny 1-ej w nocy.

W ten sposób odpada kłopot anga-
żowania orkiestry, zresztą przy wielkiej
zabaw — zarówno publicznych, o-
zowanych przez organizacje społ-
jak prywatnych, organizowanych
poszczególne osoby, orkiestr nie sta-
łoby.

Powiatowy Komitet Pomocy Zim-
Bezrobotnym i Najbiedniejszym w
kowie zwraca się z gorącym apelem
wszystkich organizacyj i osób pry-
nych, aby urządzono w sobotę zabawy ta-
neczne. Dochód z tych zabaw należałoby
kazywać na konto Komitetu w K.K. go
Piotrkowie. Listy ofiarodawców będą
głoszone w prasie, przy czym orga-
cja, osoba, czy grupa osób, która zlec-
stosunkowo najczęściej (uwzględnianych
dzie położenie miejscowości, ilości i t.
wszystkie inne okoliczności) otrzymała
grody. Każdy Polak-obywatel powin-
wać sobie będzie utrzymanie takiej w-
grody za największy zaszczyt.

Dowiemy się wkrótce, kto w Pio-
wie stanie do konkursu?

— A więc w sobotę wszyscy orga-
ją zabawy i tańczą, aby pomóc naj-
biedniejszym.

Młodzież potrafi ocenić...

Co do stosunku nauczycieli do młodzie-
ży panują u nas utarte poglądy. Młodzież
mówi: nauczyciele są niesprawiedliwi, ner-
wowi, nierówni, uprzedzają się, wymaga-
ją za dużo. Nauczyciele zaś: — młodzież
jest niedobra, wyrachowana, kłamliwa,
myśli tylko o tym, jak nauczyciela oszu-
kać, płaci mu nienawiścią za jego pracę,
będącą nieraz poświęceniem.

Czy naprawdę? Czy zawsze tak?

Uwagę każdego, kto oczekiwał w ub.
niedzielę na stacji na pociąg, idący do
Warszawy, musiało zwrócić spora grupka
młodzieży: uczenie Gimnazjum Zrzesze-
nia i uczniów Gimnazjum Państw. Musia-
ła tym bardziej, że w oczach uczniów i uc-
niów błyszczały łzy, łzy, których nikt się
nie wstydział. — Płakał również ze wzru-
szenia człowiek, który był zegnany w ta-
ki sposób: profesor łaciny w Zrzeszeniu
i Gimn. Państw., p. Hubczak.

Na dworcu panował piętnastostopniowy
mroz. Kontrastowały z nim dzwinnie
kwiaty, które prof. Hubczak trzymał w

rękę i rozpalone twarze młodzieży. I dłu-
go powiewały chusteczki i czapki wślad
za odjeżdżającym pociągiem.

Zadajemy młodzieży trzy pytania. —
Dlaczego takie pożegnanie? Odjeżdża na
inną placówkę nasz wieloletni nauczyciel
łaciny, prof. Hubczak. Czy brał w pożegna-
niu udział czynnik oficjalny? Nie. Na sta-
cję przyszedł wszyscy, kierując się tylko
własnym uczuciem, pożegnanie było ma-
nifestacją naprawdę spontaniczną. Dla-
czego? — Odpowiedź jest prosta, najpro-
stsza, jaka może być: Ten człowiek oka-
zał nam serce! To wszystko. To jedyne
wy tłumaczenie. Wobec tego jednego irra-
cjonalnego słowa odchodzą w cień wszyst-
kie zalety „racjonalne”: że był dobrym
wykładowcą, oceniał sprawiedliwie, za-
dawał w miarę, czy t.p. Chodzi o to, że
ktoś okazał młodzieży serce. I młodzież
potrafi ocenić to swym niespaczonym je-
szcze przez życie instynktem — zawsze
i wszędzie.

Pierwsza ofiara mrozu w Piotrkowie

W nocy z niedzieli na poniedziałek wy-
szła z mieszkania 67-letnia Julianna Wit-
kowska, zamieszkała przy ul. Pierackie-
go 38. W pewnym momencie kobieta ta
zaszła i upadła na ziemię, tracąc przy-

tomność.
Najazutrz znaleziono ją na podwórzu
bez oznak życia. — Najprawdopodobniej
niezależnie kobieta zmarła.

Zebranie kieleckiego podokręgu Piłki Ręcznej w Piotrkowie

W ub. niedzielę odbyło się w lokalu
Miejskiej Komeny P.W. i W. F. roczne
walne zebranie podokręgu piotrkowskiego
piłki ręcznej, które przewodził kpt.
Szcześniak. Sekretarzem p. Kwiatkowski.

Udział w zebraniu wzięli delegaci wszy-
stkich klubów sportowych z Piotrkowa.
Zebranie zaszczyli swą obecnością dele-
gatów kieleckiego p. Łępiński.

Po odczytaniu protokołu z ostatniego ze-
brania i wygłoszeniu sprawozdań przez
członków ustępującego zarządu wyłoniła
się dyskusja nad sprawozdaniami, po czym
delegaci uchwalili warunkowe absolutorium
ustępującemu zarządowi, gdyż ko-

misja rewizyjna nie przedstawiła delega-
tom sprawozdania z działalności za rok
biegły.

Z kolei przystąpiono do wyborów no-
wych władz podokręgu piotrkowskiego
piłki ręcznej. Do zarządu wybrani zostali
pp. kpt Szcześniak (prezes), A. Kałaja,
W. Wrzecz, W. Wittek, Świerczewski,
W. Kuczamer, dyr. F. Torontz, Chojwa.

Na zastępców zaś pp. Malinowski i
Gutman.

Komisję rewizyjną tworzą pp.: Mali-
noyski, Pierzchlewicz, Osowski.

Pierwsze zebranie celem ukonstytuowa-
nia się zarządu odbędzie się 30 b.m. o
godz. 19-ej.

Wieczór literacki

W ub. niedzielę odbył się w auli Semi-
narium Nauczycielskiego w Piotrkowie
wieczór literacki. Na wieczorze autorzy
piotrkowscy odczytywali utwory.

Wieczór rozpoczął się referatem p.
Miarczyńskiej o Polakach zagranicą. Re-
ferat opracowany był starannie; zainte-
resowanie wzbudziło odczytanie listu, pi-
sanego do p. Miarczyńskiej przez przyja-
ciółkę-nauczycielkę z Francji. List ten
uplastyczał potrzebę zwiększenia zain-
teresowania się naszym życiem, a przede
wszystkim szkolnictwem u Polaków za-
granicą.

Następnie ks. dr. J. Warczak odczytał
nowelkę, odznaczającą się, jak wszystkie
jego prace, wyrobioną, piękną i błysko-
tliwą formą. Moralizatorska tendencja
sprawiła, że nowelka wywarła wrażenie
na licznie zebranej na wieczorze młodzie-

ży szkolnej. Następnie prof. E. Chlebow-
ski odczytał krótki wywód p.t. „Narodzi-
ny prawdy”, udawadniając, że prawda
rodzi się tylko w trudnych warunkach.
P. Bąkowski wystąpił z nowelką „Spa-
dek”. P. Wanda Szlakówna odczytała
pierwszy rozdział swej powieści o niezwy-
kle ciekawym i dużo mówiącym tytule:
„Ludzie z czerwonej wyspy idą”. Wszyst-
kie dotychczasowe utwory p. Szlakówny,
która obracała się dotąd w ramach no-
welki i reportaży, odznaczały się wyso-
kim poziomem, żaden jednak nie może
być porównywany z początkiem powieści
„Ludzie z czerwonej wyspy idą”. W sty-
lu powieści widać, obok użytkowania
przez autorkę zdobyczy artystycznych po-
wieści „kobiecej” (przede wszystkim Kun-
cewiczowej i Zaremby), własną, oryginalną,
reportażowo-psychologiczną koncepcję
literacką. Z krótkiego pierwszego

Miłość bolszewicka na nie w Piotrkowie

Cieszący się sympatią i uznanie-
tego społeczeństwa piotrkowskiego
Lira organizuje w dniu 2 lutego w o-
im. Kilińskiego przedstawienie amato-
Odegrana zostanie 3-aktowa komedia
„Bolszewicka miłość, pióra Zbign-
Orwicza.

Reżyserja spoczywa w rękach p.
sandra Kacperczyka.

Ufać należy, że społeczeństwo
kowskie poprze usiłowania chóru
licznie przybędzie w dn. 2 lutego do
im. Kilińskiego, aby ujrzeć naszych
dzimych artystów w ich doskonalych
acjach.

Pożar na wsi

Nocy onegdajszej z przyczyn na-
nie ustalonych, wybuchł pożar w za-
dzie Zofii Kośnej we wsi Janówka,
Chabielice. — Ogień strawił stodołę
tości około 400 zł.

rozdziela sędzić można tylko o formie.
Jak wyżej wykazaliśmy — forma jest
skonana i zupełnie opanowana. O ile
struktura powieści odpowiada formie,
my mieli do czynienia z poważnym dzie-
tem literackim.

Wieczór literacki zakończył p. Z.
sław Pruski, recytując trzy swoje
sze, już zesztą drukowane. Wierszami
mi jeszcze raz wykazał p. Pruski
talent poetycki.



PROSZKI
MIGRENO-NERVOVIN

Kogutek

ZASTOSOWANIE:
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIA,
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW**

ŻĄDAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW EN. PABR. 2. KOGUTKI

PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DA
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOVIN” Z KOGUTKI

SA TYLKO JEDNE
ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI „MIGRENO-NERVOVIN” SA TEŻ I W TABLETKACH

Dziś! DANCING w Krakowiance

frontie bezrobocia w Piotrkowie

Według ostatnich danych Funduszu w Piotrkowie liczba bezrobotnych powolanych na terenie miasta i powiatu wynosi 3.640 osób.

ze zgrupowanie delegatów Kół Obwodów Powiatowego LOPP. w Piotrkowie

Rad Obwodów Powiatowego LOPP. w Piotrkowie niniejszym zawiadamia, iż na podstawie § 14 Statutu LOPP. w dniu 14 stycznia 1937 roku o godz. 15-ej w pierwszym terminie, o godz. 15,30 w drugim terminie, w siedzibie obecnych Delegatów Powiatowych Kół LOPP. odbędzie się w Sądzie Okręgowym w Piotrkowie 110 (Ilsze piętro) Walne Zgromadzenie Delegatów Kół Ligi Obrony Państwa i Przeciwgazowej Obwodów Powiatowych z następującym porządkiem:

- 1) Wybieranie i wybór przewodniczącego i sekretarza;
- 2) Czytanie protokołu z poprzedniego zjazdu;
- 3) Sprawozdanie Zarządu z działalności w roku 1936;
- 4) Sprawozdanie Kasowe za rok 1936;
- 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 6) Sprawozdanie Delegatów Kół LOPP. z budżetu Obwodów na rok 1937;
- 7) Wybory nowych członków Zarządu Powiatowego;
- 8) Wybór Delegata i zastępcy na Walne Zgromadzenie Okręgu Wojewódzkiego w Łodzi;
- 9) Wnieśli wnioski o ile będą zgłoszone do Walnego Zgromadzenia Powiatowego LOPP. (Piotrkowskiego 5) na piśmie na 5 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia Statutu LOPP).

Prezes Zarządu:
(—) H. ANGIEWICZ.



ERIA ŻURAWSKA.

41

mięsemaforu

...sposepniała. A więc przyszło to, co się obawiałam — rozmyślała, głaskała główkę córki. — Miłość... miłość, najświeższa. Obok rodziców, najkochańsza. Ale jakże drogi, kochany, czy ja go znam, czy ja wiem, co to jest... Pojedzie, zapomni, mało będzie patrzeć na świecie... A jak będzie patrzeć, jak będzie bladła i jak będzie cierpiła... Ach Boże, Boże, jak się tak układało, jak sobie zamarzy takich dwoje... Jurek... Ładny chłopak, dobrych manier... Cóż z tego, któż ręczył o przyszłość... Przecież to lata całe je z sobą, on i ona skończą szkoły i zdołają być. Jak wcześniej, jak wcześniej stawia takim dzieciom znak za życia... jak wcześniej...

...ludka płakała i lzy jej były takie lekko... i szczęście weszło do jej serca... matka zrozumiała ją bez słów.

...Lubię i ja Jurka — odezwała się Ewa — wiem, że jest dobrym synem, uczy się chętnie, podobno bardzo dobrze, no i taki poważny, taktowny chłopak... będzie z niego z pewnością jakiś człowiek... matka nagrodziła go gorącym pocałunkiem... Przyszłość w ręku Boga — mówiła

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2

Dziś i dni następnych!

Demon hazardu — Intryga — Miłość — Piękno — Humor
Wszyscy, którzy kochają kino i pragną w filmie ujrzeć prawdziwe piękno, czar, miłość, upajając się wspaniałą grą **Ronolda Colmana i Joan Bennet** muszą zobaczyć film p. t.

Człowiek który rozbił bank

W MONTE CARLO

Przeprych i bogactwo wewnątrz oraz bajeczne cuda natury to poszczególne perły fenomenalnego filmu z Ronalde Colmanem i Joan Bennet

Nad program — DODATKI DŹWIĘKOWE

Zawody łyżwiarskie

Pań i Panów w jeździe figurowej o mistrzostwo miasta Piotrkowa

Miejski Komitet W.F. i P.W. podaje do wiadomości, że organizuje zawody w jeździe figurowej Pań i Panów indywidualnie oraz parami w dniu 7 lutego na ślizgawce Miejskiego Komitetu W.F. i P.W. w parku im. Poniatowskiego.

Zawodnicy (czki) chcący wziąć udział w konkursie powinni zgłosić się najpóźniej do dnia 2-go lutego r.b. do Miejskiej Komendy P.W. Plac Zamkowy Nr. 3 w Piotrkowie, w godzinach od 10-ej do 12-ej.

Po powyższym terminie — zgłoszenia przyjmowane nie będą.

P A N I E:

- Trzy figury obowiązkowe:
- 1) Trójka zwykła lewą i prawą nogą wykonana łukiem do wewnątrz z pół obrotem w lewo do wyjazdu w tył na zewnątrz
 - 2) Holender na zewnątrz lewą i prawą nogą.
 - 3) Wężyk pojedynczy wykonany z 2-ech łuków zewnętrznego i wewnętrznego;

P A N O W I E:

- 1) Trójka skakana wykonana lewą i prawą nogą zakończona łukiem w tył na zewnątrz.
- 2) Osemka wykonana z dwóch kół lewą i prawą nogą holendrami na zewnątrz.
- 3) Nawiasy lewą i prawą nogą z półobrotami wykonane łukami do wewnątrz i na zewnątrz.

Oprócz 3-ech figur obowiązkowych każdy (da) zawodnik (czka) wykonuje dowolnie ewolucję w czasie 3-ch minut.

Na jazdę parami składa się dowolna ilość figur.

Wszelkich wyjaśnień co do wykonania figur obowiązkowych będzie udzielał p. prof. Wołoszański w każdą niedzielę w godzinach od 11-ej do 14-ej na ślizgawce Miejskiego Komitetu W.F. w Parku im. Poniatowskiego w Piotrkowie.

Dla zawodniczek i zawodników są przewidziane cenne nagrody.

— X —

Komitet W.F. i P.W. podaje do wiadomości, że wszystkie szkoły średnie i powszechne mogą korzystać bezpłatnie ze ślizgawki w godzinach przedpołudniowych pod kierownictwem nauczyciela fachowca.

Walne zebranie K. O. N.

W dniu 27 b.m. odbędzie się w sali przy Jęć Starostwa walne zebranie Komitetu Chłobodów Narodowych, na którym dokonany zostanie wybór nowych władz Komitetu.

Początek zebrania o godz. 18-ej.

Nowa mleczarnia w Piotrkowie

Każdą nowopowstałą placówkę polską witamy jak również i całe społeczeństwo piotrkowskie z całą serdecznością.

Ostatnio w Piotrkowie przy ulicy Słowackiego Nr. 32 powstała nowa mleczarnia p. Wandy Kowalskiej.

Nowy ten lokal urządzonej jest nadzwyczaj schludnie. Cechuje go w pierwszym rzędzie czystość, uprzejma obsługa i kuchenia dobrowolna, która zadowolić może najwybredniejszych smakoszy.

W mleczarni otrzymać można po cenach bardzo przystępnych śniadania i kolacje. Zawsze gorące mleko, kawa, herbata lub kakao, bułeczki, chleb, świeże masło i sery w różnych gatunkach.

Poza potrawami mlecznymi w mleczarni znajdują się wszelkiego rodzaju wędliny, serdelki, parówki w gatunkach pierwszorzędnych.

Potrawy gotowane są na zamówienia na specjalnej gazowej maszynie.

Aczkolwiek mleczarnia istnieje zaledwie tylko dni kilka, zyskała ona sobie ogólne uznanie i jest licznie odwiedzana, a wszyscy goście wyrażają się o niej z największym uznaniem.

Wszelkie artykuły nabiałowe, wędliny i t.p. sprzedawane są również na wagę po cenach hurtowych.

Wierzymy, że społeczeństwo piotrkowskie należycie poprze nową placówkę polską, tym bardziej że w zupełności na to zasługuje ze względu na dobrowolną jakość potraw i ich niskich cen.

POWODZENIE

W TAŃCU

zapewniają przy sukni BALOWEJ

piękne

sztuczne kwiaty

WIELKI WYBÓR

Polna 5 m. 4

Również kwiaty dekoracyjne: celulozowe i batystowe do WAZONÓW

...rała z podłogi szczątki rozbitej, szklanej patery.

— Jak mogłaś zrobić taką szkodę, jesteś nieostrożna — zwróciła się z wymówką do dziewczyny Ewa.

— Bo Zośka podleciała mi pod rękę tłomaczyła dziewczyna.

— Nie kłan — stanął w obronie siostry. Jaś — boś sama wypuściła z łapy, ty nie zgrabie.

Dziewczyna zaczęła szlochać.

— Cicho już, cicho — uspokajała Ewa cicho dzieci, taki robicie hałas i nieporządek... a gdzie reszta jest?

— Na łóżko, poszli się kąpać — objaśnił rezolutny Jaś.

Ewa powiedziała wrokiem po mieszkaniu potwierzone szuflady, porostawiane krzesła, kurz na etażerze, komodzie i biurku, walające się po podłodze różne przedmioty — wszystko to wskazywało na brak gospodyni.

W kuchni kręciła się służąca — popychała, pozbawiona kierunku, nie wiedziała, co robić, dokąd iść i jak się do czego wziąć.

Ewa zaczęła robić ład w mieszkaniu. Na to wszedł Wiśniewski z doktorem.

— Jaka pani dobra, jaka dobra — dziekował, całując ją w rękę.

— Mierzyłam temperaturę, panie doktorze — zwróciła się Ewa, trzydzieści dziewięć i pięć kresiek.

— O to wysoka gorączka — zdziwił się lekarz i przystąpił do badania chorej.

d. c. n.

bran leczniczy poleca Skł. Apt. P. Podgórskiego Piotrków, Słowackiego 12

KTO TENSZERTA PĄCZEK ZJADŁ TEN BY JESZCZE ZE STO RAD

Zebranie Z. O. R.

«Dnia 2 lutego (wtorek) 1937 r o godz. 11 w pierwszym terminie, o 11.30 w drugim odbędzie się w lokalu własnym ul. Piłsudskiego 48 I p. Walne Zebranie Związku Oficerów Rezerwy Koło Piotrków.

Stawiennictwo członków Koła ze względu na ważność spraw obowiązkowe.

Wieczór towarzyski

W dniu 30 stycznia w sali im. Kilińskiego przy dźwiękach poloneza rozpocznie się „Wieczór Towarzystki” Koła b. Wychow i Naucz. Pensji ś.p. H. Domańskiego i Gimn. Zrzeszenia Naucz. Szkół Średn w Piotrkowie.

W krótkim tegorocznym karnawale wieczór ten przypomni uczestnikom najlepsze tradycje polskich zabaw zapustnych, a melodia tak starego, a jednak wiecznie młodego walca wyczaruje najmiłszy nastrój.

Przystępna cena biletu (zł. 1.49), dowolny strój i bufet we własnym zarządzie zachęca nawet najbardziej niezdecydowanych nietylko do postanowienia: — „Idziemy napewno na wieczór towarzyski w dn. 30 b.m. do sali im. Kilińskiego” ale i do namawiania do pójścia wszystkich znajomych, którzy pragną wieczór ten spędzić bez troski i wesoło.

Miłych gości oczekuje KOMITET.

Walne zebranie Zw. Pań Domu

Związek Pań Domu podaje do wiadomości P.T. Członkiń, że walne zebranie odbędzie się 27 b.m. o godz. 17-ej w lokalu Związku.

Ze względu na ważność obrad, uprasza się wszystkie Członkinie o wzięcie udziału w tym zebraniu.

KONCESJOWANY ZAKŁAD ŚLUSARSKO - MECHANICZNY
JÓZEFA ŻERKOWSKIEGO w Piotrkowie, przy ul. Mickiewicza Nr. 6.
 WYKONUWA OKUCIA OKIEN, DRZWI, BALUSTRAD, BALKONÓW
 WSZELKIE ROBOTY WCHODZĄCE W ZAKRES ŚLUSARSTWA
 I WODOCIĄGI I KANALIZACJE INSTALUJE NA SPŁATY MIESIĘCZNE.

Walne zebranie P. C. K.

Zarząd Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża w Piotrkowie Tryb. uprzejmie za wiadomiamy wszystkich członków P.C.K. w Piotrkowie, że w dniu 28 stycznia r. b. (czwartek) o godz. 18-ej odbędzie się w sali Czerwonego Krzyża ul. Tad. Hołówicki Nr. 6 Zwyczajne Walne zgromadzenie członków dożywotnich i rzeczywistych Polskiego Czerwonego Krzyża z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie i wybór Przewodniczącego Wal. Zgromadzenia;
2. Odczytanie protokołu z ostatniego W. Zgromadzenia;
3. Sprawozdanie ogólne, finansowe i Komisji Rewizyjnej za rok 1936;

4. Zatwierdzenie budżetu na 1937 rok;
5. Wybór uzupełniający 6 członków Zarządu;
7. Wolne wnioski.

Komunikując o powyższym prosimy o niezawodne wzięcie udziału w wymienionym Zgromadzeniu.

ZARZĄD ODDZIAŁU P.C.K.
w Piotrkowie Tryb.

Wieczór taneczny

Zarząd Związku b. Ochotników Armii Polskiej, Oddział w Piotrkowie urządza w dniu 30 b.m. (sobota) zabawę taneczną dla swych członków i ich rodzin.

Zabawa odbędzie się w lokalu Związku przy ul. Legionów 14.

Początek o godz. 20-ej. Wejście bezpłatne. Bufet we własnym zarządzie — Strój dowolny. ZARZĄD.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
— ZAJDŹ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

ROZKŁAD AUTOBUSOWY

na linii **Piotrków - Łódź**

Odchodzą z Łodzi o g.g.:

8.00*	10.00	13.00	15.00
18.00*	20.00		

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:

8.00	11.00*	13.00	16.00*
18.00	21.00*	22.30	

UWAGA: A tobusy, o naczne* kursują przez Wolę Kamocką pozostałe przez Sroek.

PHILIPS

SUPER 456A

WYSOKO
SPRAWNYCH
OBWODÓW



STEREOFONICZNY

NA RATY PO 28.00 MIESIĘCZNIE

POLECA

Firma „IR. LUFT“

ul. Słowackiego 1. tel 14 95.

Cukierki

leśno - eukaliptusowe i miodowo - ślazowo anyżowe od kaslu i grypy oraz wszelkie inne CUKIERKI nabyć można

w cukierniach

F. TENSZERTA

W PIOTRKOWIE

Złoty Ul, Sieradzka 2

Ziemiańska, Słowackiego 26

Cukiernia, Piłsudskiego 58

Redaktor odp. i wydawca: Piotr Sliwiński.

“OLLA”
GUM.?

„OLLA” GUM. ? JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWISZCZONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMI. NIE KTRNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIER. OD „OLLA” GUM. ? GOYZ. „OLLA” JEST BEZSPRZECZNYM NIEMIECZONĄ TAK W SWEJ JAKOŚCI, JAKI DELIKATNIE.

5 nowocześnie urządzonej fabryki w mieście amerykań. 24 Polowa, Nr. 1938, ponad 40 lat doświadczenia i wyrobienia.

Leczenie żyłskórowych chorób skórnych i wenerycznych
Dr. med. FAJMA
 przyjmuje od 12-21 od 5-7.30
 Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

NOWOTWARO MLECZARNIA

WANDY KOWALSKIEJ
 przy ul. Słowackiego Nr. 32.

zaprasza wszystkich na dobre śniadania i kawy po cenach przystępnych

Herbata, kawa, mleko i kakao, masło, sery i jajka

Wędliny, serdelki parówki.

Ceny bardzo przystępne.

Zapowiedź

Podaje się do ogólnej wiadomości:

1) Romuald Jerzy Borowik, tokarz, waler zamieszkały w Gdyni przy ul. Generała Dreszera Nr. 29 H syn Wł. tego Borowika kolejarza zmarłego i rodz. tego zamieszkałego w Piotrkowie i jego żony Józefy z domu Lewickiej zamieszkałej w Piotrkowie.

2. Irma Groschang, przyrodziona panna zamieszkała w Gdyni przy ul. Wł. rała Dreszera Nr. 29 H córka Gust. Groschanga, cieśli i jego żony Nat. Rojów, zamieszkałych w Gdyni, chce wrzeć związek małżeński.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpi w Gdyni i Piotrkowie przez g. „Głos Trybunalski“.

Gdynia, dnia 16 stycznia 1937 r.

Urzędnik stanu cywilnego:

(—) REINHARDT

DOM MUROWANY skanalizowany sklepami w najlepszym punkcie miasta powodu spraw rocznych tanio do sprzedania. Wiadomość u zęgramistrza Jak. Grosberga, Sieradzka L. 4

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORNAJTAŃEJ!

Parasole walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 1 (podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole lizy, teki, neseserki, sakiewki port t.p

UCZĄ PISAĆ NA MASZYNIĘ, Piotrków Tryb., Legionów 2

UDZIELAM lekcji muzyki i na fortepianie, skrzypkach, mandolinie oraz gitarze. Ul. Krzywa 12 m. 15 L. Grocholski

Redakcja i Administracja Piotrków Trybunalski, ul. Legionów tel. 10-55

Redaktor przyjmuje: 8-10 i 14-16 Administracja czynna: od 8-ej do 19

CENNIK OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i taboryczne o 50 proc. drożej.

Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszczególne prace: 50 proc. taniej.

Druk.: „A. Pański, Spadk.” Piotrków

ZNANY ZAKŁAD JUBILERSKO-ZEGARM.
A. BRANDWAIN
 2 Sieradzka 2

poleca po cenach przystępnych: — zegarki, budziki, obrączki ślubne, elegancka biżuteria, pierścionki, branzoletki, kolczyki, nakrycia stołowe i różne platery, patefony płyty najlepsze igły gramofon.

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn			
Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50
Wolbórz	10.11	12.36	17.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55

WARSZAWA - PIOTRKÓW			
Warszawa	7.00	9.00	15.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34
Mszczonów	8.12	10.12	18.12
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii: Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	21.00
Wolbórz	14.26	21.06
Tomaszów Maz.	14.50	22.30

Tomaszów - Wolbórz - Piotrków			
Tomaszów Maz.	8.00	15.20	
Wolbórz	8.26	15.46	
Piotrków Tryb.	8.50	16.10	